

# ULUSLARARASI SENDİKAL ÖRGÜTLER BİRLEŞİYOR

Aydınlık Gazetesi, 23 Haziran 2012

Yıldırım Koç

18-20 Haziran 2012 günleri Kopenhag'da üç Küresel Sendika Federasyonu birleşerek yeni bir örgütlenme oluşturdu.

Uluslararası sendikal örgütler çeşit çeşittir.

Ülkelerdeki sendikal üst örgütleri (Türk-İş, Hak-İş, DİSK, Memur-Sen, Türkiye Kamu-Sen, KESK, Birleşik Kamu-İş) dünya ölçeğinde biraraya getirenler: ITUC (Uluslararası Sendikalar Konfederasyonu), WFTU (Dünya Sendikalar Federasyonu). Uluslararası Sendikalar Konfederasyonu, 1920 yılında kurulan Dünya Emek Konfederasyonu (WCL) ile 1949 yılında kurulan Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu'nun (ICFTU) 2006 yılında birleşmesiyle oluştu. Türkiye'den Türk-İş, DİSK, Hak-İş ve KESK bu örgüte üyedir.

Ülkelerdeki sendikal üst örgütleri bölgesel düzeyde biraraya getirenler: ETUC (Avrupa Sendikalar Konfederasyonu). Türkiye'den Türk-İş, DİSK, Hak-İş ve KESK bu örgüte üyedir.

Ülkelerdeki sendikaları dünya ölçeğinde biraraya getirenler: GUF (Küresel Sendika Federasyonları).

Ülkelerdeki sendikaları bölgesel düzeyde biraraya getirenler: ETUC üyesi Avrupa işkolu federasyonları.

Küresel Sendika Federasyonlarına Türkiye'den çok sayıda sendika üyedir. Örneğin, Kamu Görevlileri Sendikaları Federasyonu (PSI) üyesi sendikalar şunlardır: Yol-İş, Harb-İş, Belediye-İş, Sağlık-İş, Genel-İş, Büro Emekçileri Sendikası (BES), Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES), Tüm Bel-Sen, Hizmet-İş.

Bazı sendikalar birden fazla Küresel Sendika Federasyonu'na üyedir. Örneğin, Belediye-İş'in üyelikleri Uluslararası Kamu Görevlileri Federasyonu (PSI) ile Uluslararası Kimya, Enerji, Maden ve Genel İşçiler Sendikaları Federasyonu'nadır (ICEM). Yol-İş ise PSI ve İnşaat ve Ağaç Enternasyonalisi'ne (BWI) üyedir.

Yukarıda sayılanlar, Türkiye'deki sendikal örgütleri doğrudan ilgilendirenler. Başka bölgelerde çok çeşitli uluslararası sendikal yapılanmalar da var.

Küresel Sendika Federasyonları'na (GUF) eskiden Uluslararası Meslek Sekreterlikleri (ITS) denirdi. Bunlar kurulduklarında genellikle meslek sendikalarının uluslararası düzeyde haberleşmesini, yardımlaşmasını, birbirine bilgi aktarmasını sağlayan sekreterliklerdi. Yaklaşık on yıl önce bu örgütlerin adı Küresel Sendika Federasyonları olarak değiştirildi.

Uluslararası Meslek Sekreterlikleri 1889 yılından itibaren kuruldu. Daha önce bu tür girişimler var; ancak etkili veya kalıcı örgütlenmeler 1889 yılında başladı. İlk başlarda bu örgütlerin sayısı fazlaydı. Zaman içinde meydana gelen birleşmelerle sayıları iyice azaldı. Son olarak da geçtiğimiz günlerde üç önemli Küresel Sendika Federasyonu birleşerek **IndustriALL** örgütünü kurdu.

18-20 Haziran 2012 günleri yapılan ve yaklaşık 1000 kişinin katıldığı toplantıda, Uluslararası Metal İşçileri Federasyonu (IMF) ile Uluslararası Kimya, Enerji, Maden ve Genel İşçiler Sendikaları Federasyonu (ICEM) ve Uluslararası Tekstil, Giyim ve Deri İşçileri Federasyonu (ITGLWF) birleşti. Oluşan yeni örgüte (**IndustriALL**) bağlı sendikalar 50 milyon dolayında işçiyi ve memuru temsil ediyor.

Uluslararası sendikal örgütler önemli mi? Bu örgütler işçi sınıfının enternasyonalist dayanışmasının mı ürünleri?

Bu örgütler, emperyalist ülkelerin sendikalarının kontrolü altındadır.

Emperyalist ülkelerin sendikalarının çok büyük bölümü ise, kendi ülkelerinin emperyalist politikalarını desteklemektedir.

Bu örgütlerin "uluslararası dayanışması", mesaj göndermekle sınırlıdır.

Bu nedenle, **IndustriALL** örgütünün kurulmasının sömürüye karşı enternasyonalist mücadelesi açısından bir önemi yoktur.